
24
DOM/ES - Edição Nº2.801

segunda-feira, 14 de Julho de 2025

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Governador Lindenberg-ES, através 
do Prefeito municipal, torna pública a homologação 
e adjudicação da seguinte licitação:
Processo nº 117.733/2025
Pregão Eletrônico nº: 006/2025
ID CIDADES/TCE-ES
N° 2025.078E0500001.01.0005
VENCEDORA: D&D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS 
EIRELI-ME.
VALOR: R$ 12.074,99 (doze mil setenta e quatro 
reais e noventa e nove centavos).
VENCEDORA: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.
VALOR: R$ 3.908,00 (três mil novecentos e oito 
reais).
OBJETO: A aquisição de equipamentos e materiais 
hospitalares permanentes, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de 
Governador Lindenberg/ES.
Governador Lindenberg, ES, 11 de julho de 2025.
LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1590214

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Governador Lindenberg-ES, através 
do Prefeito municipal, torna pública a homologação 
e adjudicação da seguinte licitação:
Processo nº 117.804/2025
Pregão Eletrônico nº: 007/2025
ID CIDADES/TCE-ES
N° 2025.078E0500001.01.0006
VENCEDORA: MOVETEC COMERCIAL LTDA -MEE.
VALOR: R$ 6.120,00 (seis mil cento e vinte reais).
VENCEDORA: BRUNO DO CARMO FERREIRA.
VALOR: R$ 3.519,84 (três mil quinhentos e dezenove 
reais e oitenta e quatro centavos).
VENCEDORA: L.M. COMERCIO DE MOVEIS LTDA.
VALOR: R$ 12.104,00 (doze mil cento e quatro 
reais).
VENCEDORA: GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS LTDA.
VALOR: R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos).
VENCEDORA: SENA E PRATES LTDA.
VALOR: R$ 5.193,86 (cinco mil cento e noventa e 
três reais e oitenta e seis centavos).
OBJETO: A aquisição de equipamentos e móveis para 
escritório em atendimento a Secretaria Municipal de 
Saúde da Prefeitura de Governador Lindenberg/ES.
Governador Lindenberg, ES, 11 de julho de 2025.
LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1590240

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Governador Lindenberg-ES, através 
do Prefeito municipal, torna pública a homologação 
e adjudicação da seguinte licitação:
Processo nº 117.805/2025
Pregão Eletrônico nº: 008/2025
ID CIDADES/TCE-ES
N° 2025.078E0500001.01.0007
VENCEDORA: ITAPEMED IMPORTADORA E 
EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOSHOSPITALARES 
LTDA.
VALOR: R$ 23.940,00 (vinte e três mil novecentos e 

quarenta reais).
VENCEDORA: ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS 
LTDA.
VALOR: R$ 3.220,00 (três mil duzentos e vinte 
reais).
VENCEDORA: PIETRA ODONTO IMPORTACAO E 
DISTRIBUIDORA LTDA.
VALOR: R$ 6.870,50 (seis mil oitocentos e setenta 
reais e cinquenta centavos).
VENCEDORA: V. S. COSTA & CIA LTDA.
VALOR: R$ 720,00 (setecentos e vinte reais).
VENCEDORA: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAISLTDA.
VALOR: R$ 6.684,66 (seis mil seiscentos e oitenta e 
quatro reais e sessenta e seis centavos).
OBJETO: A aquisição de equipamentos odontológicos 
em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde da 
Prefeitura de Governador Lindenberg/ES.
Governador Lindenberg, ES, 11 de julho de 2025.
LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1590277

Guaçuí

Resultado de Licitação

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 74/2025

Processo Administrativo 4.202/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0700001.10.0009

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE HOSPEDAGEM 
PARA DELEGAÇÃO E ARBITRAGEM DA COPA A 
GAZETINHA.

Empresa Vencedora:
M. B. DE OLIVEIRA BUSTAMANTE - ME
CNPJ: 10.563.190/0001-09

Perfazendo o total: R$ 12.180,00 (doze mil e 
cento e oitenta reais)

Guaçuí-ES, 10 de julho de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1590141

Dispensa de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO
17/2025

Processo 197/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0100001.09.0014

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para a execução de serviços de elétrica na Estação 
de Tratamento de Esgoto do Loteamento de Esgoto 
do Loteamento Soma Villaris, serviço de aumento de 
carga padrão de energia da elevatória sanitária de 
Bairro Gumercindo Gloria.


